PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 24 de junho de 2021.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigo Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 453, aprovado em Sessão Ordinária de 14/06//2021 , da lavra
do Excelentíssimo Senhor Vereador Sargento Laudo (PSDB) , solicitando, nos termos da Lei
Orgânica do Município, que de maneira conjunto, Secretaria de Esportes e Promoção da
Qualidade de Vida Geraldo Pupo da Silveira, ao Secretário de Segurança Marcelo Emílio de
Oliveira, ao Semutran, ao Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar do Interior, Tenente
Coronel PM  José Semensati Junior e ao Delegado Seccional de Polícia da Regional,  de
Botucatu ,Dr. Lourenço Talamonte Netto, elaborarem um informativo voltado à educação no
trânsito envolvendo a segurança, o respeito, os direitos e deveres e cordialidades entre
ciclistas e demais usuários das vias públicas.

Informo que consideramos de grande importância tal solicitação, faremos um estudo em
conjunto com outros orgãos citados no referido requerimento para possível elaboração do
informativo, também está sendo montada uma comissão com um membro da Secretaria de
Esportes, para que possamos adequar a ciclovia e assim todos os usuários possam utilizar o
espaço com segurança e cordialidade.

 Atenciosamente,